
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 990 

      

                                           Data 16.09.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 88 

      

                                           Data 05.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

TRASFORMAZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  DEL DIPENDENTE 

A TEMPO  DETERMINATO FIORENZA PAOLO RIENTRO - CODICE 

FISCALE: FRN  PLA  71H11 D514B - AI SENSI DELL'ARTICOLO 53 DEL 

D.LGS N. 165/2001 E DEL'ART. 92 DEL D.LGS. 267/2000.         

 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il vigente C.C.N.L. 2016 – 2018; 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento sui controlli comunali; 

 

Richiamata la Determinazione sindacale n. 72  del 07.12.2021, con cui, allo scrivente, sono state conferite 

le funzioni di Responsabile del Settore Risorse Umane e Servizi Demografici, ai sensi dell’art. 109                                            
del D.Lgs. n. 267/2000 nonché le attribuzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Premesso che: 

 

In data 15/10/2020 il Dipendente Fiorenza Paolo con nota n. 30272 del 15/10/2020 chiedeva la 

trasformazione del proprio rapporto di lavoro da 21 ore settimanali a 18 ore settimanali al fine di potere 

stipulare un ulteriore contratto di lavoro per ulteriori 18 ore settimanali cosi come previsto dalla vigente 

normativa. 

 

Che con determina dirigenziale n. 1041/2020il dipendente è stato autorizzato, ed il contratto di lavoro è stato 

trasformato dqa 21 a 18 ore settimanali;  

 

Che in data 20.10.2020 con appendice al contratto originario  veniva trasformato il rapporto di lavoro del 

dipendente Fiorenza Paolo da 21 ore settimanali a 18 ore settimanali. 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Preso Atto della  richiesta del  signor Fiorenza Paolo, nato a Favara in data 11.06.1971, dipendente con 

contratto a tempo determinato, categoria A – posizione economica A1, acquisita in data 27.07.2022  al                  

n. 31631 del protocollo generale del Comune di Favara, che ai sensi del CCNL 21 maggio 2018 e                 

dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 (in riferimento all’art. 92, comma 1 del TUEL), chiede la trasformazione 
dell’attuale rapporto di lavoro “part time” a 18 ore settimanale,  a “part time” a 21 ore settimanali come da 
contratto originario  a far data dal 01.08.2022; 

 

L’orario di servizio da prestare presso il Comune di Favara sarà a cura del Responsabile di Posizione di 

Appartenenza. 

 

  

Dato Atto che ai sensi delle già citate disposizioni di legge il contratto di lavoro del dipendente con 

contratto a tempo determinato Fiorenza Paolo  può essere  ritrasformato da “part time” a 18 ore settimanali a 
“part time”  a 21 ore settimanali; 
 

Per quanto sopra: 

 

DETERMINA 

 

1) Di accogliere la richiesta del dipendente Fiorenza Paolo nato a Favara in data 11.06.1971, 

autorizzandolo a far data dall’ 01.08.2022 ai sensi del CCNL 21 maggio 2018 e dell’art. 53 del 
D.Lgs. n. 165/2001, al ripristino dell’orario contrattuale  di lavoro da “part time”  18 ore settimanali 

a “part time” a 21 ore settimanali. 
 

2) Di stabilire, così come disposto dalle disposizioni di legge in premessa richiamate, che il 

contratto di lavoro del dipendente a tempo determinato di Fiorenza Paolo con il Comune di Favara, 

sarà trasformato da “part time” 18 ore settimanali a “part time” a 21 ore settimanali;  
 

Di precisare che alla presente determinazione dovranno provvedere i seguenti uffici: 

 
a) Rilevazioni Presenze; 

b) Gestione delle Risorse Umane; 

c) Ufficio Trattamento Economico; 

    ai quali verrà trasmessa copia della presente determinazione; 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

     Gerlando Parisi 

 

                                                                          

              Il Responsabile della P.O. n. 10 
           Area Risorse Umane  e Servizi Demografici 

                                                                                                             Gaetano Manganella  

                                              

                                                                                                

 

 Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 10:01:48  a: 23-12-2024 10:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 16-09-2022 15:47:30
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 990 
       

                   data 16.09.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 88 

      

                                           data 05.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

TRASFORMAZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  DEL DIPENDENTE 
A TEMPO  DETERMINATO FIORENZA PAOLO RIENTRO - CODICE 
FISCALE: FRN  PLA  71H11 D514B - AI SENSI DELL'ARTICOLO 53 DEL 
D.LGS N. 165/2001 E DEL'ART. 92 DEL D.LGS. 267/2000.        –  CIG:      . 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
       

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

